
№ 5
(863)
Март
2016

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, учитывая 
результаты публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол публичных слушаний от 17.11.2015 г.), предложения 
Прокурора Кировского района Санкт-Петербурга, 

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Мор-

ские ворота, следующие изменения и дополнения:
- в пункте 4 статьи 51 «Местный бюджет» слова: «фактических затрат на их денежное содержание» заменить на: 

«фактических расходов на оплату их труда».
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-

ном действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования 

в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете 
«Муниципальный вестник».

Председательствующий,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
Е.В. Толкачева

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
26.11.2015 № 15/04

О внесении изменений и дополнений  в Устав внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Морские ворота

Протокол публичных слушаний
ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА»

Санкт-Петербург 28 декабря 2015 год

Место проведения: Канонерский остров, дом 8-А (помещение Местной Администрации муниципального об-
разования муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 18:00 до 18:30 часов.
Предмет публичных слушаний: Проект Рушения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота».
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 30 ноября 2015 

года в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
«Муниципальный вестник» № 19 (856) ноябрь 2015.



2 № 5         2015

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  5 (863) 2016 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 14.03.2016 г. в 11.00. 
Выход в свет 14.03.2016 г. в 18.00. Заказ

Проект правового акта был опубликован 30 ноября 2015 года в официальном печатном издании муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 19 (856) ноябрь 2015.

Присутствовали:

Участники публичных слушаний Должность, ФИО

Председатель публичных слушаний Глава муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота Толкачева Е.В.

Секретарь публичных слушаний Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

Жители муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота  6 (шесть) человек

Всего присутствовало 8 (восемь) человек

С докладом выступил:
Председатель публичных слушаний - Глава муниципального образования муниципальный округ Морские во-

рота (далее – Глава муниципального образования) Толкачева Е.В., которая сообщила о Решении Муниципального 
Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 26.11.2015 года № 15/06 «О назна-
чении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота», а именно:

- в пункт 1 статьи 1 «Наименование и символика Муниципального образования» изложить в следующей редак-
ции: «Официальное наименование Муниципального образования – внутригородское муниципальное образование 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота».

В ходе публичных слушаний от участников поступили следующие замечания и предложения:

№ п/п Замечания и предложения

1.

Цепилов Ю.И., который отметил, что если данные изменения необходимо внести в связи с изменением действующего 
законодательства, то никто не возражает против внесения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота, вышеуказанных Главой муниципального образования Е.В.Толкачевой изменений 
и дополнений.

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступали.
Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и 
предложения:

№ п/п Замечания и предложения

1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

Рекомендации по результатам публичных слушаний: 
1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Морские ворота.

Председатель публичных слушаний,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
  Е.В.Толкачева

Секретарь публичных слушаний
И.В.Гергелюк


